Муниципальное образовании
                               Тельмановское сельское поселение

                       Тосненского района Ленинградской области

                                    Местная администрация
                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«  15 » января 2014 г.                                                                                     № 3

Об утверждении

Комплексного плана мероприятий по обеспечению

первичных мер по пожарной безопасности в границах

Муниципального образования Тельмановское сельское

поселение
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от  30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03), утвержденными приказом Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациями и ликвидации последствий стихийных бедствий (далее МЧС России) от 18.06.2003 № 313, в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, предотвращения и смягчения экологического ущерба от  пожаров на территории МО Тельмановское сельское поселение
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Комплексный план мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории МО Тельмановское сельское поселение на 2014 год (приложения № 1).

2. Разработать и утвердить План – график выполнения превентивных мероприятий муниципального образования в пожароопасный период  2014 года.

             3. Провести  заседание комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности (далее КЧС и ОПБ) на тему: «О мерах по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, предупреждению и тушению  пожаров на территории муниципального образования в пожароопасный период 2014 года».

4. Создать в населенных пунктах, находящихся в пожароопасной зоне, противопожарные формирования на добровольной основе, обеспечить их имуществом и средствами защиты при тушении пожаров.

5. Организовать до 25.05.2014 года устройство противопожарных минерализованных полос и противопожарных канав вокруг населенных пунктов, садоводческих товариществ, находящихся пожароопасной зоне.

6. В течение пожароопасного периода 2014 года проводить противопожарную пропаганду, довести до населения порядок действий при проведении экстренной эвакуации  в безопасные районы. Отчетные материалы предоставлять в адрес ГУ МЧС России по Ленинградской области.
7. Обеспечить в каждом населенном пункте наличие средств оповещения населения о возможных чрезвычайных ситуациях.

8. Данное постановление опубликовать на сайте Тельмановского сельского поселения www.telmanaciti.ru
9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на ответственного за пожарную безопасность в МО Тельмановское сельское поселение ответственного секретаря административной комиссии Сидорова Н.Ю.
              Глава администрации                                  А.В.Воронин